
^ ■ SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Dohoda o vypořádání závazků
Název smluvní strany: Správa železnic, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 
modernizaci dráhy na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

jako Objednatel na straně jedné

Název smluvní  strany: společnost: „MP+SP+SEU -  Lysá -  Čelákovice“
Zastoupená:

Společníkem 1 
METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO:45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka oddíl B, vložka 1418
bank. spojení: .................................... ................................
zastoupena: Ing. David Krása, předseda představenstva
Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

Společníkem 2 
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 2 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka oddíl B, vložka 6088
zastoupena: Ing. Tomáš Slavíček, předseda představenstva
Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda představenstva

Společníkem 3 
SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1 a, 130 80 Praha 2 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 21645 
zastoupena: Ing. Tomáš Slavíček, statutární ředitel

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s.
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7

jako Zhotovitel na straně druhé 

(společně dále též jako „Smluvní  strany")



1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 2. 2020 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby 
a výkon autorského dozoru Projektanta při realizaci stavby „Optimalizace traťového úseku Lysá nad 
Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)“, č. smlouvy Objednatele: E618-S-3374/2017/sij, č. smlouvy 
Zhotovitele: 7157/MP, ISPROFOND: 3273214901/5213520020, uzavřené dne 26. 6. 2017 (dále též jako 
„Smlouva“), jehož předmětem byla úprava Ceny Díla a Harmonogramu plnění (dále též jako „Dodatek 
č. 3“).

1.2. Tento dodatek však nebyl uveřejněn v registru smluv dle § 5 zákona o registru smluv (dále jen „ZRS“) a 
došlo tak k jeho zrušení od počátku podle § 7 odst. 1 ZRS. Smluvní strany v relevantní okamžiku 
nevědomy si této skutečnosti však přesto vzájemně plnily.

1.2.1. Konkrétně bylo dle Dodatku č. 3 zhotovitelem plněno:

Úprava a doplnění Projektové dokumentace řešící prodloužení nástupišť v zastávce Čelákovice -  Jiřina 
na 220 m. Dodatkem č. 3 pak byl specifikován konkrétní obsah Změny č. 1 projektové dokumentace. 
Projektová dokumentace tak dle Dodatku č. 3 měla obsahovat:

A. Průvodní zpráva

C. 1 Koo situace

D. Technologická část

PS 02-03-02 Káraný-Čelákovice, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 00-02-01 Lysá nad Labem -  Praha Vysočany, DOK a TK 

PS 02-02-01 Lysá n.L. -  Čelákovice, úpravy stávajících kabelů 

PS 02-02-21 Zast. Čelákovice Jiřina, rozhlasové zařízení 

PS 02-02-22 Zast. Čelákovice Jiřina, informační systém

E. Stavební část

SO 02-10-03 Káraný-Čelákovice, železniční svršek

SO 02-11-03 Káraný-Čelákovice, železniční spodek

SO 02-14-01 Zast. Čelákovice -  Jiřina, nástupiště

SO 02-35-01 Lysá nad Labem -  Čelákovice, Kabelovody

SO 02-43-01 Zast. Čelákovice -  Jiřina, orientační systém

SO 02-50-02 Lysá nad Labem -  Čelákovice, PHS v km 6,410 -  7,600

SO 02-60-01 Trakční vedení

SO 02-62-04 Zast. Čelákovice Jiřina -  úprava rozvodu nn a osvětlení 

SO 02-61-01 Ukolejnění kovových konstrukcí

G. Náklady -  rozdílový VV

1.3 Návrh vytyčovací sítě

1.4 Koordinační vytyčovací výkres

Zároveň bylo Dodatkem č. 3 dohodnuto, že bude provedeno nové ocenění původního řešení v DÚR 
pomocí nového sborníku pro oceňování staveb ve fázi dokumentace pro územní rozhodnutí.

1.2.2. Za Výše uvedené plnění byla objednatelem na účet zhotovitele uhrazena dne 11.6. 2020 částka ve výši 
878 900,- Kč bez DPH. DPH ve výši 184 569,- Kč bylo následně uhrazeno dne 22. 6. 2020.



2. Práva a závazky stran Dohody

2.1. Jak již bylo stanoveno výše, uvedené plnění bylo poskytnuto, přestože Dodatek č. 3 nebyl uveřejněn dle 
§ 5 ZRS v registru smluv a došlo tak k jeho zrušení od počátku podle § 7 odst. 1 ZRS, poskytnuté plnění se 
tak stalo bezdůvodným obohacením, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

2.2. Smluvní strany jsou si uvedeného vědomy a výše popsanou situaci se již snažily vzájemně vypořádat 
v rámci dodatku č. 3 uzavřeného dne 13. 4. 2021, přičemž se v zájmu posílení právní jistoty stran, rozhodly 
uzavřít tuto samostatnou dohodu.

2.3. Smluvní strany výše uvedená plnění považují za nesporná, v souladu s uzavřeným Dodatkem č. 3, 
respektive Smlouvou ve znění Dodatku č. 3 a prohlašují, že vzájemná plnění přijímají do svého vlastnictví. 
Každá Smluvní strana rovněž prohlašuje, že se bezdůvodně neobohatila na úkor druhé strany a jednala v 
dobré víře.

2.4. Objednatel, který je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle Smlouvy, se tímto zavazuje k 
neprodlenému uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu této dohody, její ceně či hodnotě a 
datu uzavření této dohody.

3.2. Zaslání této dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel.

3.3. Osoby uzavírající tuto dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v této dohodě. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány 
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena elektronicky.

3.6. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

10,12.2021 07:07 
Po dep sán o elektronicky Datum:2021.12.01 12:50:29 +01 '00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva
METROPROJEKT Praha a.s. 

na základě plné moci za společnost 

„MP+SP+SEU -  Lysá -  Čelákovice“

Datum: 2021.12.02 14:20:46 
+ 01 '00 '

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s. 

na základě plné moci za společnost 

„MP+SP+SEU -  Lysá -  Čelákovice“


		2021-12-13T13:26:21+0000




